ООО «КМ-ПРОФИЛЬ»
                       УТВЕРЖДАЮ
                         Директор
                         Валуев Ю.В.
ОГНЕСТОЙКИЕ КАБЕЛЬНЫЕ ПРОХОДКИ НА ОСНОВЕ ОГНЕСТОЙКИХ ПОДУШЕК «KM-FIREFORT-PILLOW»
(«KM-FF-P»)
Технический регламент по монтажу        ТРМ 001-2023
(введен впервые)

Огнестойкая кабельная проходка (далее по тексту – проходка) состоит из кабелей, заделочных материалов, обеспечивающих
необходимый уровень огнестойкости, и закладных деталей, необходимых для прокладки кабеля (рисунок 1).
Рисунок 1 – Схема кабельной проходки
5.3 Используемые кабели
Монтаж проходок в рамках испытаний по ГОСТ 53310-2009 допускается с использованием следующих видов кабелей (или
их аналогов):
 ААШв 3×120-10 (ГОСТ 18410);
 АВВГ 4×10-1 (ГОСТ 16442);
 АКВВГ 14×2,5 (ГОСТ 1508).
5.4 Описание элементов заделки
В качестве элементов заделки проходки используются системы согласно таблице 1. Внешний вид элементов заделки
представлен на рисунках 2-3.
Т а б л и ц а 1
Наименование продуктов Артикул  Характеристика
Огнестойкие подушки, произведенные по ТУ 23.20.13.190-006-84386795-202
KM-FF-P1-310-200-34 310*200*34 мм
KM-FF-P2-310-200-25 310*200*25 мм
KM-FF-P3-310-200-5 310*200*5 мм
KM-FF-P4-260-115-34 260*115*34 мм
KM-FF-P5-210-115-34 210*115*34 мм
 KM-FF-P6-310-115-34 310*115*34 мм
Точка учета лужба обеспечения качества Экземпляр Контрольный
Название Вид документа Обозначение
Огнестойкие кабельные проходки на
основе огнестойких подушек